
����  Segreteria ����  Ragioneria ����  Segretario Com.le 
 

COMUNE DI CALATABIANO 
(Città Metropolitana di Catania) 

 

AREA TRIBUTI  
 

DETERMINAZIONE  N° 63 del 15 dicembre 2016 
 

REGISTRO GENERALE N° 878 del 15 dicembre 2016  

Oggetto: Provvedimento di compensazione tra debiti di questo Ente verso il Sig. Xxxx Xxxxx per somme versate in più 
per IMU anno 2016 e crediti per TARI anno 2016. 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TRIBUTI. 
 

Vista la richiesta, prot. n. 8143 del 21/06/2016, con la quale il Sig. Xxxxx Xxxxxx chiede la compensazione per somme 
versate in più per IMU anno 2016, pari ad euro 344,00, e crediti per TARI anno 2016. 
Verificato  dagli archivi dei servizio tributi che il predetto deve a questo Ente somme per TARI anno 2016 pari ad euro 
251,00. 
Visti  gli artt. 107 e 109, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000; 
Vista la determina Sindacale n. 18 del 31/12/2015 di conferimento delle funzioni di Responsabile dell’Area Tributi; 
Visto il Dlgs. 30/12/1992 n. 504; 
Visto l’art. 1 del D.M. 25/06/2012; 
Vista la deliberazione di G.M. n. 106 del 02/12/2009 e l’integrazione, delibera di G.M. n. 37 del 22/04/2014, 
concernenti il rispetto della tempestività dei pagamenti da parte dell’Ente;  
Visto l’art. 2033 del c.c. 
Ritenuto opportuno provvedere alla compensazione tra debiti di questo Ente verso il Sig. Xxxxx Xxxxx ed i crediti sopra 
esposti; 
Visto che alla data della richiesta non è ancora spirato il termine ultimo di prescrizione ordinaria; 
Visto l’art. 1, commi 164 e 173, della legge 27/12/2006, n. 296; 
Visti  il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e la L.R. n. 30/2000; 

DETERMINA  
1) Compensare, per i motivi e le ragioni in premessa specificati e che qui si intendono integralmente riportati, al 

Sig. Monforte Francesco nato ad Gaggi (ME) il 23 luglio 1947, codice fiscale: MNFFNC47L23D844F, 
residente in Calatabiano (CT), via Ponte Borea n. 2, le somme di seguito specificate: 

 
Anno Motivi dei crediti dell’Ente Importo del credito 
2016 Ia e IIIa rata TARI euro                251,00 

TOTALE CREDITI euro                251,00 
Anno Motivi del debito dell’Ente Importo del debito 
2016 Somma pagata in più per IMU 

terreni agricoli foglio 21 
euro                344,00 

TOTALE DEBITI euro                344,00 
DIFFERENZA A CREDITO euro                  93,00 

 
2) Dare atto, in riferimento all'istruttoria ed all'adozione del presente provvedimento, che non ricorrono situazioni 

di conflitto di interesse, neanche potenziale, con la ditta interessata al procedimento, capace di incidere 
negativamente sull'imparzialità del Responsabile di Area, ne sussistono tra Responsabile di Area con il soggetto 
relazioni di parentela o di affinità entro il quarto grado; 

3)  Disporre che il presente provvedimento sia trasmesso: all’ufficio Segreteria, all’ufficio Ragioneria, all’Albo 
Pretorio telematico e all’Ufficio Tributi per quanto di rispettiva competenza a praticarsi e per conoscenza al 
Segretario Comunale. 

  
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TRIBUTI 
(Brazzante Giuseppe) 

 
 
 


